

## Invitation til debat om ophavsret og e-læring

Forskningsnettet inviterer i anledning af **Forskningsnet konferencen'09** til åben debat om de barrierer, ophavsretsloven i dens nuværende form medfører for udvikling af internetbaseret, fleksibel undervisning indenfor universitetssektoren i Danmark.

### **Debatten**

Udgangspunktet for debatten er, at ophavsretsloven er stærkt utidsvarende ift brug af audiovisuelle ressourcer i universitetsundervisning. Konkret er arbejdet med at indhente tilladelser etc. til produktion og distribution af fx podcasts til undervisningsformål reelt så stor en byrde for den enkelte underviser eller AV-enhed, at denne og andre online teknologier langt fra udnyttes i det omfang dets potentiale tilsiger.

Der er behov for nye rammer, så universitetsundervisningen kan løftes ind i det 21.århundrede, og universiteterne dermed kan bidrage til realiseringen af Helge Sanders vision om Danmark som videnssamfund.

### **Output**

Det vi ønsker med debatten er politisk bevågenhed omkring problemstillingen og at formulere konstruktive forslag til, hvorledes ophavsretsloven kan revideres for at sikre, at Danmark står stærkt på e-læringsområdet.

### **Debatpanelet**

Øvrige interessenter, der formodes at blive repræsenteret i panelet er:

- Kulturministeriet
- Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling
- Udvalget til beskyttelse af videnskabeligt arbejde (UBVA)
- Danske Universiteter

### **Om arrangørerne**

Forskningsnettet (placeret under VTU, Forsknings- og innovationsstyrelsen og 100 % brugerfinansieret) udvikler og drifter net og netbaserede tjenester til de danske universiteter og forskningsinstitutioner. Hvert år i november afholder Forskningsnettet en konference for sine teknisk og pædagogisk interesserede brugere, hvor udgangspunktet er nye teknologier og deres anvendelse.

### **Praktisk info**

Debatten finder sted 17.11 15-16, LO-skolen Helsingør

De af udvalgets medlemmer, der har interesse for at deltage, bedes hurtigst muligt melde dette til Diba Markus, diba.markus@forskningsnettet.dk, +45 25 46 12 86